ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      от              №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Зарайск Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Зарайск

Московской области от 10.07.2023 №1004/7
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, учитывая письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 08.05.2024 №29Исх-6749/17,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Зарайск Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 10.07.2023 №1004/7 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. первый абзац пункта 11.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«11.2.  При уничтожении зеленых насаждений, состояние которых оценивается как хорошее, удовлетворительное и неудовлетворительное с заявителей, указанных в подпунктах 2.2.1-2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего административного регламента, взымается компенсационная стоимость и (или) стоимость компенсационного озеленения, за исключением следующих случаев:».
         2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	Глава городского округа Зарайск

	                              В.А. Петрущенко

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации городского округа Зарайск:
	А.В. Шолохов

	Заместитель начальника ОАиГ:
	С.А. Овчаренко

	Начальник юридического отдела:
	Ю.Е. Архипова

Послано: в дело, ОА и Г, СВ со СМИ, , юридический отдел, прокуратуре.
Исп.: Сальникова О.М.
8 (496) 662-54-38